
F.:
I¡/IUNICIPALIOAD OE LOTA

ALCALDIA

LOf A,22 de nov¡embre de 2022.-

DECRETO N" 501 l fc).-

Vistos:

a) Solic¡tud "Turno Descanso Complementario por
Trabajo Extraordinario" de funcionario de esta Corporac¡ón:

MILLISEN MORAGA AZOCAR DE FECHA 22.',112022

b) T¡tulo lV de la Ley No 18.883, Estatuto Adminislrat¡vo
para func¡onar¡os Mun¡c¡pales.

c) Ley No 19.880, sobre base de los proced¡m¡entos
Admin¡stralivos que rigen los Actos de los Órganos de la Administrac¡ón del Estado.

d) Resoluc¡ón No 323 de Fecha 23/05/2013, de
Contraloría General de la República que fija registro electrónico de Decretos, relativo a mater¡as de Personal
que ind¡ca.

e) Resolución N'18 del 30.03.2017 de Contraloría
General de la Repúbl¡cá, que fija normas sobre tram¡tac¡ón en linea de Decretos y Resoluciones relativos a la
materia de personal que indica

f) Resoluc¡ón N' 6 del 29.03.2019 de Contraloria
General de la República, que fija normas sobre exención de trám¡te de Toma de Razón, de las materias de
personal que se ¡nd¡can;

g) D.F.L. No 1/2006, de Min¡ster¡o de lnterior, publicado
en D.O. del 26.07.2006 que f¡ja texto refund¡do de la Ley No 18695.-

Y en uso de lo d¡spuesto en el Art. '12á y las facultades
que me confiere el Art.63, ambos de la Ley Na 18.695, Orgán¡ca Const¡tuc¡onal de Mun¡c¡pal¡dades.

DECRETO:

l.- Autoriza Turno Descanso Complementario por

Trabajo Extraordinar¡o, a los Funcionar¡os (a)

HORAS

ANOTESE, PUBLIQUESE EN PAGINA DE

TRANSPARENCIA MUNICIPAL, NOTIFIQUESE Y EN SU OPORTLTNIDAD ARCHIVESE..

MIGUEL ARJ EROS IO ULLOA SALAZAR

SECRET ICIPAL TAMENTO DE PERSONAL
ORDEN DEL SR. ALCALDE

NO ARE

MILLISEN MORAGA AZOCAR

GRADO

6'Et\4R

PERIODO
DESOE HASTA

22.11.2022 22.11.2022

HORARIO
OESOE HASÍA
l3:30 14130

REINCORPORACION

22.11.2022

z,

JEEP/edcc--
D¡s!¡bucióh:

' §3p€r
Oficina fransoarencla

I


